

Số: 19 /KH-LĐLĐ

Hà Tĩnh, ngày 20 tháng 3 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Khám sức khỏe định kỳ cho cán bộ công đoàn chuyên trách năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-LĐLĐ ngày 08/3/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về tổ chức các hoạt động Tháng công nhân năm 2024, để góp phần thực hiện các hoạt động thiết thực hướng về người lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho cán bộ Công đoàn chuyên trách năm 2024 như sau.

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Chăm lo sức khỏe cho cán bộ công đoàn chuyên trách, góp phần phát hiện sớm những dấu hiệu bất thường có nguy cơ phát triển thành bệnh lý, để chủ động phòng và điều trị bệnh kịp thời tạo tâm lý tốt cho cán bộ yên tâm công tác hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Tổ chức khám sức khỏe đảm bảo quy trình, chất lượng và chính xác nhằm thực hiện tốt công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe định kỳ cho cán bộ công đoàn.

Thực hiện công tác quản lý hồ sơ theo dõi sức khỏe của cán bộ công đoàn chuyên trách đảm bảo theo quy định.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG

1. **Thời gian:** Dự kiến trong tháng 5/2024, ngày thứ nhất lấy máu làm xét nghiệm, ngày thứ hai tổ chức khám tổng thể và tư vấn sức khỏe.

2. **Địa điểm:**

- Lấy máu xét nghiệm tại Công ty TNHH MEDLATEC Hà Tĩnh.
- Khám tổng thể và tư vấn sức khỏe: dự kiến thực hiện tại Ban Bảo vệ sức khỏe tỉnh hoặc Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

(Thời gian và địa điểm sẽ có thông báo cụ thể sau)

3. **Đối tượng:** Cán bộ công đoàn chuyên trách trong hệ thống Công đoàn Hà Tĩnh

#### III. NỘI DUNG KHÁM

1. Các danh mục khám theo hợp đồng (danh mục khám gửi kèm thông báo).
2. Bác sỹ trực tiếp khám cho cán bộ công đoàn chuyên trách là các bác sỹ chuyên khoa của bệnh viện Đa khoa tỉnh hoặc các bác sỹ tại bệnh viện tuyến Trung ương khám tại Ban Bảo vệ sức khỏe tỉnh.

#### IV. KINH PHÍ

Kinh phí thực hiện theo Quyết định số 100/QĐ-LĐLĐ ngày 01/3/2022 của Liên đoàn Lao động tỉnh Hà Tĩnh về tiêu chuẩn, định mức, chế độ chi tiêu trong các cơ quan công đoàn.

Liên đoàn Lao động tỉnh chỉ thanh toán kinh phí khám sức khỏe cho cán bộ công đoàn chuyên trách do Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức, không hỗ trợ cho cá nhân khám thêm ngoài, cá nhân nào khám vượt số tiền quy định các danh mục trong hợp đồng thì phải tự chi trả kinh phí; các cá nhân không tham gia khám sức khỏe do Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức theo kế hoạch thì không được chi trả kinh phí.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban Tổ chức Liên đoàn Lao động tỉnh

- Xây dựng kế hoạch và tham mưu phối hợp với các đơn vị tổ chức khám, thống nhất lịch và các danh mục khám sức khỏe cho cán bộ.

- Theo dõi, tổng hợp danh sách cán bộ công đoàn chuyên trách tham gia khám sức khỏe và thông báo thời gian, địa điểm tổ chức khám gửi các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở.

- Lập hồ sơ theo dõi, quản lý sức khỏe cán bộ theo quy định.

### 2. Ban Tài chính

Phối hợp với Ban Tổ chức hoàn thành các thủ tục thanh toán theo Quyết định số 100/QĐ-LĐLĐ ngày 01/3/2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Hà Tĩnh về tiêu chuẩn, định mức, chế độ chi tiêu trong các cơ quan công đoàn./.

#### Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Các Ban LĐLĐ tỉnh;
- Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở;
- Lưu: VT, Ban Tổ chức.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH



Ngô Đình Vân